Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №574

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

 От 01.09.2023 г.                                                                                                        №  140-о

Об утверждении состава Совета профилактики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета профилактики на 2023/2024 учебный год:

Председатель: Панасюк Екатерина Юрьевна - зам.директора по УВР;

Секретарь: Орлова Анна Сергеевна - педагог-психолог;

 Кукушкина Евгения Валерьевна - зам.директора по ВР;

 Шувалова Юлия Владимировна - зам.директора по УВР;

 Перепелица Валерий Михайлович - социальный педагог;

 Смирнова Влада Сергеевна - педагог-организатор.

2. Утвердить план работы Совета профилактики на 2023/2024 учебный год

(Приложение 1).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        М.А. Волкова

С приказом от 01.09.2023 г. № 140-о ознакомлены:

Панасюк Е.Ю.

Орлова А.С.

Кукушкина Е.В.

Шувалова Ю.В.

Перепелица В.М.

Смирнова В.С.

                                                                                                                           Приложение 1

План работы Совета профилактики правонарушений на 2023-2024 учебный год.

№

п/п

Направления работы Сроки

исполнения

Ответственный

1. Утверждение плана работы Совета

профилактики на 2019-2020 учебный год.

Август, 2023 Директор

школы

2.

Проведение сверки списков обучающихся,

состоящих на учете в ОДН УМВД России по

Невскому району Санкт-Петербурга

Сентябрь 2023 Социальный

педагог

3. Формирование банка данных обучающихся, в

отношении которых проводится

индивидуальная профилактическая работа.

Сентябрь, 2023 Социальный

педагог

4. Составление плана индивидуально-

профилактической работы с

несовершеннолетними, находящимися на

социально-психологическом сопровождении.

В течение года Социальный

педагог

5. Взаимодействие с субъектами профилактики

по вопросам профилактической работы с

несовершеннолетними. Заключение

соглашений, договоров, подготовка планов

совместной деятельности.

В течение года Социальный

педагог,

педагог-

психолог,

заместитель

директора по

ВР

6. Индивидуальные беседы с обучающимися, в

отношении которых ведётся ИПР, с

обучающимися, чьи семьи находятся в

социально–опасном положении,

нарушителями дисциплины на уроках и во

внеурочное время.

В течение года Социальный

педагог,

педагог-

психолог,

заместители

директора по

ВР

7.  Заседания Совета профилактики. 1 раз в четверть Заместитель

директора по

УВР

8. Индивидуальные  консультации педагога-

психолога, социального педагога.

В течение года Педагог-

психолог

9. Выявление детей, склонных к

правонарушениям.

Выявление семей, оказавшихся в социально-

опасном положении.

В течение года Социальный

педагог

10. Сбор информации о занятости обучающихся в

свободное время (кружки, секции).

3 раза в год Социальный

педагог

11. Организация работы классных руководителей

по профилактике правонарушений,

пропаганде здорового образа жизни среди

подростков,

В течение года Заместитель

директора по

ВР

12. Контроль за успеваемостью и посещаемостью

обучающихся, анализ пропусков уроков,

принятие профилактических мер.

В течение года Социальный

педагог

13. Приглашение родителей (законных В течение года Социальный

представителей) на заседание Совета

профилактики, не выполняющих обязанности

по воспитанию и обучению детей.

педагог

14. Приглашение  инспектора по делам

несовершеннолетних на заседание Совета

профилактики.

В течение года Заместитель

директора по

ВР

15. Приглашение сотрудников органов

внутренних дел для проведения бесед по

профилактике правонарушений

несовершеннолетних.

В течение года Заместитель

директора по

ВР

16. Привлечение обучающихся «группы риска» к

участию в клубе юных друзей правопорядка.

В течение года Заместитель

директора по

ВР

17. Совместные рейды со специалистами МО

«Рыбацкое» и ОДН УМВД в семьи

обучающихся.

По мере

необходимости.

Заместитель

директора по

ВР

18. Организация летнего отдыха детей,

состоящих на ВШК и учете в ОДН.
Май 2024 Социальный

педагог

		2024-02-06T13:59:44+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №574 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА